
Uchwała nr III / 40 / 18 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie diet radnych, sołtysów i przewodniczących  

zarządów osiedli w gminie Suchy Las 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku z § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 

radnemu gminy (Dz. U. nr 61 poz. 710), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Ustala się dla radnych Rady Gminy Suchy Las, zwanej dalej Radą, zryczałtowaną dietę 

z tytułu sprawowania mandatu, wypłacaną miesięcznie, w wysokości: 

a. Dla przewodniczącego Rady - 2000,00 zł 

b. Dla wiceprzewodniczącego Rady - 1800,00 zł 

c. Dla przewodniczącego stałej komisji Rady - 1500,00 – zł 

d. Dla pozostałych radnych – 1350,00 zł. 

2. Za miesiąc, w którym nie odbywały się posiedzenia komisji i sesje Rady, ryczałtowa 

dieta wypłacana jest w wysokości 30% kwot, wymienionych w ust. 1. 

3. Zryczałtowana dieta ulega obniżeniu w stosunku do kwoty ustalonej w ust. 1, w 

przypadku nieobecności radnego: 

 - na sesji Rady - o 30% 

 - na posiedzeniu komisji Rady - o 20%. 

 

§ 2. 

1. Ustala się dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, na pokrycie kosztów 

związanych z pełnieniem ich funkcji miesięczną dietę w wysokości: 

  - w jednostkach pomocniczych do 1800 mieszkańców: 590 zł 

  - w jednostkach pomocniczych powyżej 1800 mieszkańców do 3000 mieszkańców: 720 zł 

  - w jednostkach pomocniczych powyżej 3000 mieszkańców: 850 zł. 

2. Zryczałtowana dieta ulega obniżeniu w stosunku do kwoty ustalonej w ust. 1, w przypadku 

nieobecności sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla na sesji Rady, oraz za miesiąc, w 

którym nie odbyła się sesja Rady - o 330,00 zł.  

 

 



§ 3. 

W przypadku łączenia funkcji sołtysa albo przewodniczącego zarządu osiedla z funkcją 

radnego, radny otrzymuje dietę według zasad, określonych w § 1, oraz dodatkowo dietę 

określoną w § 2 ust. 1, obniżoną o 330,00 zł. 

§ 4. 

Wypłaty diet, o których mowa w § 1 i w § 2 za dany miesiąc dokonuje się do 10 dnia następnego 

miesiąca. 

§ 5. 

Traci moc uchwała nr XXXIV/325/13 Rady Gminy Suchy Las z dnia 25 kwietnia 2013 r. w 

sprawie diet radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli w gminie Suchy Las. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 


